
 

 

UCHWAŁA NR LVI/513/2024 

RADY MIEJSKIEJ GMINY DOBRZYCA 

z dnia 19 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Dobrzyca. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580 z późn. zm.) Rada Miejska Gminy Dobrzyca uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Dobrzyca w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Dobrzyca. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodnicząca Rady 

Miejskiej Gminy Dobrzyca 

(-) Lidia Parysek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 28 marca 2024 r.

Poz. 3299



Załącznik do uchwały Nr LVI/513/2024 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 19 marca 2024 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY DOBRZYCA 

WPROWADZENIE 

Człowiek winien jest zwierzętom jako istotom zdolnym do odczuwania cierpienia poszanowania ich 

praw, opiekę i ochronę. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom opieki należy do zadań własnych gminy. 

Z uwagi na fakt, że skala bezdomności psów jest w gminie Dobrzyca najbardziej zauważalna, większość 

działań określonych w Programie dotyczy bezdomności tych zwierząt. Działania zmierzające do poprawy 

tego stanu rzeczy uchwala niniejszym „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Dobrzyca”. 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Miejski Gminy Dobrzyca, jednostkę organizacyjną przy 

pomocy, której Burmistrz Gminy Dobrzyca wykonuje zadania, 

2) Stanowisku - należy przez to rozumieć Stanowisko właściwe ds. rolnictwa, leśnictwa i planowania 

przestrzennego, 

3) Schronisku - należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Radlinie, Radlin 57B,  

63-200 Jarocin, z którym Gmina Dobrzyca podpisała umowę. 

4) Programie - należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Dobrzyca”, 

5) Weterynarzu - należy przez to rozumieć Lecznicę dla Zwierząt „Kuber-Vet” Mirosław Kuberka,  

ul. Kazimierza Wielkiego 3, 63-300 Pleszew, 

6) Gospodarstwie – należy przez to rozumieć Rolniczy Kombinat Spółdzielczy „Nowy Świat”,  

ul. Krotoszyńska 46/2, 63-330 Dobrzyca. 

7) Wnioskach, należy przez to rozumieć formularze pn. „Wniosek o sfinansowanie zabiegu weterynaryjnego 

w ramach programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Dobrzyca”, który stanowi załącznik nr 1 do Programu oraz pn. „Wniosek o sfinansowanie 

elektronicznego oznakowania psa w ramach programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Dobrzyca”, który stanowi załącznik nr 2 do 

Programu. 

§ 2. Koordynatorem Programu jest Burmistrz Gminy Dobrzyca, za pośrednictwem stanowiska właściwe ds. 

rolnictwa, leśnictwa i planowania przestrzennego. 

Rozdział 2. 

CEL PROGRAMU 

§ 3. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt z terenu Gminy Dobrzyca oraz opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt, w szczególności psów; 

2) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 

w szczególności psów i kotów oraz kotów wolno żyjących; 

3) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Dobrzyca; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3299



4) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) odławianie bezdomnych zwierząt; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

8) usypianie ślepych miotów; 

9) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

Rozdział 3. 

ELEKTRONICZNE ZNAKOWANIE (CZIPOWANIE) ZWIERZĄT 

§ 4. Elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt, realizują: 

1) schronisko poprzez czipowanie bezdomnych zwierząt przyjmowanych do schroniska i bieżące 

wprowadzanie danych o zaczipowanych zwierzętach do Międzynarodowej Bazy Danych Safe-Animal oraz 

uaktualnianie danych w Bazie; 

2) Weterynarz poprzez: 

a) czipowanie bezdomnych zwierząt (jeśli do tej pory nie były oznakowane) w momencie przyjęcia pod 

opiekę, 

b) bieżące wprowadzanie danych o zaczipowanych zwierzętach do Międzynarodowej Bazy Danych  

Safe-Animal oraz uaktualnianie danych w Bazie; 

3) Stanowisko poprzez: 

a) prowadzenie akcji bezpłatnego czipowania psów i kotów, których właściciele zamieszkują na terenie 

Gminy Dobrzyca oraz bezdomnych psów i kotów z terenu Gminy Dobrzyca, w momencie przyjęcia pod 

opiekę lub przekazywania zwierzęcia do adopcji; 

b) nadzór nad wprowadzaniem danych do bazy Safe-Animal przez Weterynarza, z którymi Gmina 

Dobrzyca podpisała stosowne umowy; 

c) prowadzenie akcji edukacyjno-informacyjnych o elektronicznym znakowaniu zwierząt. 

§ 5. Gmina pokrywa koszty elektronicznego znakowania zwierząt, których właściciele zamieszkują na 

terenie Gminy Dobrzyca, na poniższych zasadach: 

1) właściciel może bezpłatnie oznakować psa lub kota w ramach akcji prowadzonej przez Gminę; 

2) właściciel może bezpłatnie oznakować psa lub kota u Weterynarza wskazanym przez Gminę na podstawie 

złożonego wniosku, który stanowi załącznik nr 2 do Programu. 

Rozdział 4. 

OGRANICZANIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT I KOTÓW WOLNO ŻYJĄCYCH 

§ 6. 1. Zwierzęta bezdomne psy i koty trafiające pod opiekę Gminy Dobrzyca (jeśli nie znaleziono ich 

właściciela) są poddawane obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją 

przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek.  

2. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 

w szczególności psów i kotów oraz kotów wolno żyjących, realizują: 

1) Schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych 

przyjętych do schroniska, po 14 dniowej kwarantannie; 

2) Weterynarz poprzez przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt; 

3) Stanowisko właściwe ds. rolnictwa, leśnictwa i planowania przestrzennego poprzez prowadzenie akcji 

zachęcającej właścicieli psów i kotów, którzy zamieszkują na terenie Gminy Dobrzyca, do dokonywania 

zabiegów sterylizacji i kastracji, na poniższych zasadach: 

a) właściciel może uzyskać sfinansowanie kosztów tylko na zabiegi kastracji/sterylizacji poprzez złożenie 

właściwego wniosku do Burmistrza Gminy Dobrzyca. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3299



b) właściciel kilku zwierząt domowych (psów i kotów) może tylko raz w roku kalendarzowym ubiegać się 

o przyznanie dofinansowania do ww. zabiegów maksymalnie do dwóch zwierząt, 

c) zabiegi sterylizacji i kastracji wykonywać będzie Weterynarz - Lecznicę dla Zwierząt „Kuber-Vet” 

Mirosław Kuberka, ul. Kazimierza Wielkiego 3, 63-300 Pleszew 

d) zabiegi sterylizacji i kastracji psów i kotów dofinansowane są właścicielom, którzy dopełnili obowiązku 

zaszczepienia ich przeciwko wściekliźnie (nie dotyczy sytuacji, gdy obowiązek szczepienia przeciwko 

wściekliźnie zostanie zniesiony). 

4) na podstawie wniosku, po sprawdzeniu danych w nim zawartych, wnioskodawca otrzyma pismo zwrotne 

o rozpatrzeniu wniosku oraz wyznaczeniu terminu realizacji sterylizacji/ kastracji zwierzęcia. 

Rozdział 5. 

OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI 

§ 7. Gmina Dobrzyca zapewni miejsce w schronisku dla bezdomnych zwierząt na podstawie porozumienia 

międzygminnego w sprawie określenia zasad współpracy przy opiece nad bezdomnymi zwierzętami z terenu 

Gminy Dobrzyca w 2024 roku 

§ 8. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Dobrzyca ma charakter stały w odniesieniu do 

pojedynczych zgłoszeń mieszkańców i służb porządkowych o błąkających się bez opieki zwierzętach, 

w szczególności dotyczy sztuk chorych lub powodujących zagrożenie bezpieczeństwa. 

2. Przypadki zwierząt bezdomnych i wymagających opieki weterynaryjnej należy zgłaszać telefonicznie lub 

osobiście do: 

1) Urzędu Miejskiego Gminy Dobrzyca – tel. 62 74 13 013 wew. 43 (w godzinach 7:15 – 15:15) 

2) Posterunku Policji w Dobrzycy – tel. 62 742 93 60 (poza godzinami pracy Urzędu), 

3) Radnym Gminy Dobrzyca oraz Sołtysowi danej miejscowości. 

3. Odłowienie i transport zwierząt bezdomnych, z zachowaniem wymogów określonych w ustawie 

i rozporządzeniu, przeprowadza podmiot uprawniony. 

4. Odłowione bezdomne zwierzęta w przypadku niemożliwości bezpośredniego umieszczenia w schronisku 

będą przetrzymywane do czasu transportu do Schroniska. 

5. Bezdomne zwierzęta gospodarskie umieszczone są w gospodarstwie, o którym mowa w §12. 

6. Podmiot uprawniony współpracuje w zakresie wykonywanych zadań z Policją oraz z innymi służbami 

§ 9. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują:  

1) Schronisko poprzez prowadzenie działań promujących adopcje i zmierzających do pozyskiwania 

właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im 

należyte warunki bytowania; 

2) Stanowisko właściwe ds. rolnictwa, leśnictwa i planowania przestrzennego poprzez promocję adopcji 

zwierząt; 

3) Organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych. 

2. Zwierzę przekazywane nowemu właścicielowi przez schronisko będzie zaszczepione, wysterylizowane 

lub wykastrowane (poza wyjątkami wymienionymi w § 6 ust. 1), elektronicznie oznakowane i zdrowe. Jeżeli 

zwierzę znajdzie nowego właściciela przed przekazaniem go do schroniska, umożliwia się pokrycie przez 

Gminę Dobrzyca kosztów ww. zabiegów przed oddaniem zwierzęcia bezdomnego pod opiekę na stałe. 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizuje Burmistrz Gminy poprzez zawarcie umowy z Weterynarzem w zakresie opieki 

weterynaryjnej. 

§ 11. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami sprawuje Gmina poprzez współpracę z sołtysami. 

Opieka obejmuje: 

1) ustalenie miejsca, w którym przebywają wolno żyjące koty, 

2) zapewnienie pokarmu oraz wody pitnej w miejscach ich przebywania, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 3299



3) w miarę możliwości zapewnienia im schronienia, w szczególności w okresie zimowym, 

4) przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji kotów wolnożyjących. 

§ 12. Bezdomnym zwierzętom gospodarskim gmina Dobrzyca zapewni miejsce w gospodarstwie rolnym, 

z którym zawrze stosowną umowę. 

§ 13. Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z zapisami art. 11a ust. 2 pkt. 6 ustawy o ochronie 

zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 roku realizuje Stanowisko właściwe ds. rolnictwa, leśnictwa i planowania 

przestrzennego z weterynarzem po otrzymaniu zgłoszenia o ślepych miotów do uśpienia. 

Rozdział 6. 

EDUKACJA MIESZKAŃCÓW 

§ 14. W ramach Programu realizowane są następujące działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym: 

1) edukacja w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami oraz ich humanitarnego 

traktowania oraz postępowania ze zwierzętami dzikimi; 

2) propagowanie sterylizacji i kastracji psów i kotów oraz prowadzenie akcji sterylizacji i kastracji zwierząt,; 

3) propagowania adopcji zwierząt bezdomnych; 

4) propagowanie programu identyfikacji i rejestracji psów i kotów (czipowanie) oraz przeprowadzanie akcji 

czipowania na terenie gminy; 

5) edukacja w zakresie opieki nad kotami wolno żyjącymi, ich wartości i znaczenia dla ekosystemu; 

6) informowanie o zakazach dotyczących handlu zwierzętami domowymi oraz propagowanie zakupu zwierząt 

domowych, a w szczególności psów i kotów z legalnych źródeł; 

7) prowadzenie stron www oraz stron na portalach społecznościowych w zakresie przeciwdziałania 

bezdomności. 

Rozdział 7. 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 15. 1. Realizacja Programu oraz jej zakres uzależnione są od wysokości posiadanych środków 

finansowych. 

2. O dofinansowanie zabiegów dotyczących zwierzęcia domowego utrzymywanego na terenie Gminy 

Dobrzyca, wymienionych w Programie mogą ubiegać się wyłącznie osoby zamieszkujące Gminę Dobrzyca, 

które posiadają prawa do tego zwierzęcia. 

3. Wnioski o sfinansowanie zabiegów, których wzór stanowi załącznik nr 1 i 2 do Programu, będą 

rozpatrywane według kolejności ich wpływu. 

4. Wyznacza się termin do dnia 30 listopada 2024 r. na złożenie wniosku o dofinansowanie zabiegu 

sterylizacji/kastracji bądź do wyczerpania środku. 

5. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z niniejszego Programu zostały zabezpieczone 

w budżecie na 2024 rok w wysokości 66.500,00 złotych (słownie: sześćdziesiąt sześć tysięcy pięćset złotych 

00/100) z przeznaczeniem na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 15.000,00 zł; 

2) dokarmianie kotów wolno żyjących 9.000,00 zł; 

3) elektroniczne znakowanie zwierząt domowych, które posiadają właściciela lub opiekuna 1.000,00 zł; 

4) sterylizację i kastrację zwierząt domowych, które posiadają właściciela lub opiekuna oraz kotów 

wolnożyjących 12.000,00 zł; 

5) zapewnienie opieki dla zwierząt gospodarskich 5.000,00 zł; 

6) usypianie ślepych miotów 500,00 zł; 

7) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 2.000,00 zł; 

8) usługi weterynaryjne 14.000,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 3299



9) odławianie bezdomnych zwierząt 8.000,00 zł. 

  
 

Przewodnicząca Rady 

Miejskiej Gminy Dobrzyca 

Lidia Parysek 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 3299



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 3299



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 3299



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 3299



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 3299


		2024-03-28T10:39:57+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




